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今日天气

市长热线：

１２３４５

纪检举报：

６２０８０３２ ６２２４９００

干部选拔任用监督电话：

１２３８０

烟草专卖品市场监管举报电
话：

12313

社会救助电话：

６５５２０４１

法律援助咨询电话：

12348

信阳市青少年心理
及维权服务热线：

12355

住房公积金热线：

６3６83０0

市城市管理服务热线：

12319

国税稽查举报：

６２０７６４８

安全生产举报：

6365800

供电抢修：

９５５９８

自来水抢修：

６２２２２５１

物价投诉：

１２３５８

火车站问询：

６２２４１１４

汽车站问询：

６２２７５７５

民航航班问询：

６２０５６５６

法律咨询：

６２５３１４８

公用电话投诉：

６２３５１０２

有线电视维修：

６２２４２２７

旅游咨询电话：

6366825

旅游投诉电话：

6366983

报警：

１１０

交通肇事：

１２２

火警：

１１９

天气：

１２１２１

急救：

１２０

灭四害：

6259868

环保受理热线：

12369

燃气服务
:6263939

白天
:

晴
夜间

:

晴
微风

明日天气 后日天气

白天
:

晴
夜间

:

多云
20℃~29℃

微风

白天
:

阴
夜间

:

阴
20℃~29℃

微风

20℃~29℃

高铁信阳东站列车时刻表（往北）

7

月
1

日实施

车次
G6802

G2506

G508

D2032

G510

G856

G852

G572

G514

G2508

G2502

G516

G682

G518

G574

G74

G542

G552

G818

G532

G822

G524

G68

G836

G422

G504

G424

G840

G70

G530

D2202

G826

G528

G844

G544

G2504

D296

G554

G76

G426

G548

G2642

G2564

G2646

到
7:10

7:33

7:58

8:18

8:54

10:10

10:36

10:56

11:24

11:43

12:44

12:32

12:53

13:43

14:34

14:55

15:01

15:15

15:25

15:38

16:13

16:18

16:29

16:43

16:55

17:19

17:39

17:50

18:07

18:21

18:33

18:42

18:52

19:06

19:11

19:27

20:04

21:14

21:22

21:32

2:28

3:17

4:30

开
7:12

7:35

8:00

8:20

8:57

10:26

10:39

11:05

11:26

11:46

12:47

12:34

12:55

13:45

14:25

14:36

14:57

15:17

15:27

15:40

16:15

16:21

16:31

16:45

16:57

17:21

17:41

17:52

18:15

18:23

18:35

18:50

18:54

19:08

19:21

19:29

20:06

21:16

21:25

21:35

2:30

3:19

4:32

区间
武汉

-

漯河西
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

西安北
长沙南

-

西安北
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
武汉

-

北京西
汉口

-

北京西
广州南

-

太原南
武汉

-

北京西
信阳东

-

北京西
深圳北

-

郑州东
广州南

-

郑州东
广州南

-

信阳东
深圳北

-

西安北
深圳北

-

石家庄
深圳北

-

西安北
武汉

-

北京西
广州南

-

北京西
广州南

-

西安北
南宁

-

北京西
长沙南

-

北京西
南宁

-

石家庄
广州南

-

西安北
广州南

-

北京西
南宁

-

北京西
成都东

-

郑州
深圳北

-

西安北
武汉

-

北京西
广州南

-

西安北
广州南

-

郑州东
武汉

-

北京西
福州

-

郑州
广州南

-

漯河西
深圳北

-

郑州东
桂林

-

郑州东
广州南

-

郑州东
广州南

-

西安北
深圳北

-

郑州东
深圳北

-

西安北

党报群众工作更要讲政治

� � � �

毛泽东同志曾经提出“要政治
家办报”。 因为，人民群众的根本利
益就是最大的讲政治， 也是我们党
政治路线的内涵和本质。 党报群众
工作要“讲政治”，就要牢固树立群
众观点，坚持群众路线，满腔热情和
高度负责地对待人民，对待工作，自
觉地代表和维护好人民群众的根本
利益，真心诚意地为人民服务。

一、 必须从政治的高度充分认
识党报群众工作的地位和作用

党报既是党的喉舌， 也是人民
群众的喉舌， 坚持党性与人民性的
统一性原则， 是党报必须始终遵循
的原则。 党报的性质决定了必须从
党性原则的高度认识和处理群众工
作。毛泽东同志在《对晋绥日报编辑
人员的谈话》中，就明确告诫新闻记
者：“报纸工作人员为了教育群众，

首先要向群众学习。”党报群众工作
历来是我们党群众路线的组成部
分，改革开放新时期，我们党的几代
领导人都同样要求新闻工作者，必
须同人民群众保持最广泛最密切的
联系， 从人民群众的实践中汲取智
慧和力量，反复强调新闻工作深入、

深入、 再深入。 这就需要我们认识
到，在新的历史条件下，加强党报和
群众工作， 不仅对坚持正确的办报
方向、 把握正确的舆论导向起着保
障作用， 而且对于改进党报的工作
作风， 提高报纸质量也起着积极的
促进作用。通过党的群众工作，可以
有效地化解社会矛盾， 巩固和发展
安定团结的大好形势， 为改革开放
和“五位一体”建设创造良好的舆论

环境。因此，我们一定要从政治的高
度认识党报群众工作的地位和作
用， 决不能忽视和削弱党报的群众
工作。

二、 必须自觉坚持为人民服务
的根本宗旨

全心全意为人民服务， 是我们
党的根本宗旨， 也是我们党报的根
本宗旨， 我们的党报是讲党性原则
的， 而我们的党性最重要的标志之
一， 就是彻底地代表最广大人民群
众的根本利益， 彻底地为人民的利
益工作。 党报群工部门专门从事群
众工作， 起着党、 政府密切联系群
众、 报纸密切联系读者的桥梁和纽
带作用，为群众服务、为读者服务是
根本任务。因此，党报从事群众工作
的同志，如何对待群众，更是一个根
本的立场问题， 党性问题和政治问
题。所以，我们务必要牢固树立起群
众观点，自觉坚持面向群众，深入群
众，服务群众的宗旨。

大家知道， 我们党所领导的改
革开放， 发展和建设有中国特色的
社会主义，是由人民群众参与、为人
民群众谋利益的伟大事业。 群众观
点是马克思主义的基本观点， 中国
共产党是以中国工人阶级为基础建
立起来的， 它集中代表了工人阶级
和广大劳动人民的根本利益， 作为
党和人民的喉舌的党报， 党性原则
不能变， 全心全意为人民服务的根
本宗旨不能变。因此，党报工作者特
别是党报从事群众工作的同志，必
须把树立群众观念， 全心全意为人
民服务提高到讲党性、 讲政治的高

度来认识，任何时候、任何情况下都
要充分发挥报纸的舆论力量， 代表
和维护人民群众的根本利益， 特别
是要以更大的热情去关注最广大人
民群众。

三、 只有讲政治才能全面准确
的观察事物

党报的群众工作涉及方方面
面，从党的路线方针政策，到老百姓
的柴米油盐， 是一项政策性很强的
工作， 每天接到群众的来信和群众
来访， 就要求我们全面准确地观察
事物，分析事物，要具有很强的政治
鉴别力和政治敏锐性， 树立高度的
政治责任感。每天发生的事情很多，

刊登什么，什么消息突出处理，什么
消息放在不起眼的位置， 都反映出
一种倾向。同样一件事情，有的认为
很有意义，可报道，应该报道；有的
则认为没有什么意义，不应该报道。

那么标准是什么？说到底还是政治，

我们必须站在人民群众的立场上，

用唯物辩证法去观察、分析问题，才
能对客观事物作出正确的判断。

讲政治， 要切实加强自身的政
治学习， 人们习惯把搞新闻报道的
人称作“人类灵魂的工程师”，既是
对我们的鼓励，也是寄予的厚望。 我
们要加强学习，深刻领会，真正做到
“知识渊博、视野开阔”，这样才能使
我们的报道贴近实际、贴近生活、贴
近群众。 才能真正做到以科学的理
论武装人，以正确的舆论引导人，以
高尚的精神塑造人， 以优秀的作品
鼓舞人。

陈磊（作者单位：信阳日报社）

铁路暑运落幕

信阳火车站发送旅客105万人次
信阳潢川火车站发送旅客30.6万人次
� � � �

信阳消息（记者吴楠通讯
员侯雅昆）昨日，记者从信阳火
车站了解到， 截至

8

月
31

日，历
时

62

天的
2014

年暑运工作落下
帷幕。 信阳火车站累计安全发送
旅客

105

万余人， 同比增长
10.5%

，创下历史新高。

据信阳火车站相关工作人员
介绍，暑运期间，为了最大限度地

满足旅客的购票需求，该站加强了
售票组织，车站售票厅开足全部窗
口，实行

24

小时不间断售票。车站
电子导向屏

24

小时滚动发布各次
列车实有票额数和售出票额数，使
购票旅客一目了然，减少旅客盲目
等待的时间。 针对网络、电话订票
的学生旅客增多的情况，该站还开
设了学生电话、网络订票的取票专

口，同时，专门抽调
2

名工作人员
全天候负责引导学生旅客在自动
售票机购票与取票，提醒学生带好
身份证、 学生证和减价优待证，方
便学生旅客及时取到所订车票。

此外， 伴随着学生返校高峰
的结束， 新生也将陆续赶往学校
报到，预计本月

10

日左右学生流
将慢慢回落。

� � �

昨晚， 由河区五星办事
处主办、大别山豫剧团协办的
大型文艺演出暨健康知识广
场赛在大庆路职业技术学院
门前举行。豫剧、柔力球、武术
表演……多姿多彩的节目博
得了现场观众的阵阵掌声，寓
教于乐的健康知识教育方式
受到现场观众的一致好评。

见习记者陈奕兆摄

� � � �

潢川消息（通讯员邓书贵张
周凯）

9

月
2

日，笔者从信阳潢川火
车站获悉，

2014

年铁路暑运于
9

月
1

日结束， 暑运期间信阳潢川火车
站安全发送旅客

306932

人。

据介绍，

2014

年暑期运输期限
自

7

月
1

日起至
8

月
31

日止，共计
62

天。 暑运期间潢川站发送旅客

306932

人，日均
4950

人，与去年同
期

256998

人相比增长
49934

人，

增幅
19.4%

。 今年暑运期间该火车
站发送旅客量中直通旅客

253148

人，管内旅客
53784

人。暑运高峰日
期为

7

月
6

日，当日发送旅客
7576

人，其中直通旅客
6630

人。

今年暑运潢川火车站客流主

要由探亲流（娃娃流）、学生流、务
工流、旅游流等组成；去向主要以
去往广州、深圳、东莞、北京、上
海、杭州、武汉等方向为主。 暑运
期间该火车站广深方向发送旅客
82339

人， 北京方向发送旅客
52040

人， 沪杭州方向发送旅客
12908

人。

寓教于乐倡导健康新风


